2021年 7月5日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証 第１部

問 合 せ 先
執 行 役 員
経営企画本部本部長

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

KAPP社（仏）の一部株式取得に関するお知らせ

当社は、フランスの事業会社である「KAPP SAS」（以下、KAPP社）の一部株式（15.00％）を、同社株主

から取得し、資本参加することとしましたので、お知らせいたします。

本件は、適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し、任意開示を行うものであります。

記

１．株式取得の目的

当社は、熱交換器事業において、2017年からKAPP社と販売代理契約を締結し、同社が製造する全溶

接型プレート式熱交換器を自社ラインアップに加え、国内を中心に供給を行って参りました。

今回、従来型のシェルアンドチューブ式熱交換器に比べ高効率な全溶接型熱交換器の需要の高まりな

どもあり、KAPP社からの安定供給とアジア市場への拡販を目的に資本提携をすることといたしました。

また、KAPP製の全溶接型プレート式熱交換器は、当社主力のプレート式熱交換器では対応が困難な、

より高温高圧の仕様に対応可能であり、顧客との新たな価値共創に向けた熱ソリューションの提供で、

カーボンニュートラルなどの社会課題解決にも貢献したいと考えております。

２．KAPP社の概要（2021年７月５日現在）

(1) 名称 KAPP SAS

(2) 所在地 Avenue Marcel Mérieux ZAC de Sacuny 69 530 - Brignais - France

(3) 代表者 Christion VENTURA

(4) 事業内容 熱交換器の製造販売

(5) 資本金 350千ユーロ

(6) 設立年 1993年

３．株式取得の相手先・株式数・取得価額の概要

相手先及び取得価額は非開示といたします。

株式数は、同社の発行済株式350,000株の内、52,500株（持株比率15.00％）を取得しました。

４．連結業績に与える影響

2022年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上